

无锡信捷电气股份有限公司

2022 年年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年度的定期报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	132,363.28	129,933.32	1.87
营业利润	24,109.62	34,056.99	-29.21
利润总额	23,820.67	33,876.82	-29.68
归属于上市公司股东的净利润	21,846.85	30,360.91	-28.04
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	19,174.20	26,508.60	-27.67
基本每股收益（元）	1.55	2.16	-28.04
加权平均净资产收益率	11.68	18.24	减少 6.56 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	269,300.31	240,231.67	12.10
归属于上市公司股东的所有者权益	195,974.00	177,596.74	10.35
股本	14,056.00	14,056.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	13.94	12.63	10.35

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入132,363.28万元，同比增长1.87%；营业利润24,109.62万元，同比下降29.21%；利润总额23,820.67万元，同比下降29.68%；实现归属于上市公司股东净利润21,846.85万元，同比下降28.04%。

公司报告期末总资产为269,300.31万元，较年初增长12.10%；归属于上市公司股东的所有者权益为195,974.00万元，较年初增长10.35%；归属于上市公司股东的每股净资产为13.94元，较年初增长10.35%。

影响经营业绩的主要因素：本报告期内营业收入132,363.28万元，同比增长1.87%，其主要原因是公司不断提高研发水平，提高产品性能，运动型可编程控制器、人机界面、伺服驱动等产品获得稳步发展，其中伺服驱动类产品增长较快。本报告期归属于上市公司股东的净利润21,846.85万元，同比下降28.04%，其主要原因是受宏观经济环境及新冠疫情的影响，竞争加剧，大宗商品涨价，芯片供应紧张，导致产品毛利率下滑；公司持续增加研发投入以及营销网络建设，各项人工成本及费用均有所上涨。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载公司2022年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司《2022年年度报告》中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

无锡信捷电气股份有限公司董事会

2023年1月31日

- **报备文件**

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。